
Zainaugurował prace Wojewódzki Sztab Organizacyjny EURO
2012
W Śląskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się inauguracyjne posiedzenie Wojewódzkiego Sztabu Organizacyjnego EURO
2012. Obrady prowadził współprzewodniczący Sztabu marszałek Janusz Moszyński

Województwo Śląskie przedstawiło listę 39 projektów, które mogą uzyskać wsparcie w związku z organizacją mistrzostw
Europy w piłce nożnej. Znajdują się na niej tak kluczowe i kosztowne inwestycje, jak: zadaszenie widowni Stadionu
Śląskiego, kontynuacja budowy Drogowej Trasy Średnicowej, połączenie kolejowe lotniska w Pyrzowicach z miastami
aglomeracji śląskiej oraz budowa nowego terminalu pasażerskiego na tym lotnisku i modernizacje stadionów w Chorzowie i
Zabrzu. Zdaniem wicewojewody Wiesława Maśki wykaz ten powinien być uzupełniony o budowę nowych lub modernizację
dworców kolejowych m.in. w Katowicach, Chorzowie i Gliwicach, budowę drogi ekspresowej S1, łączącej Bielsko-Białą z
Mysłowicami i modernizacje linii kolejowej Zawiercie – Zwardoń. Zebrani zapoznali się z przygotowanym przez krajowy
sztab EURO 2012 opracowaniem „Udział organów administracji publicznej w organizacji EURO 2012”. Zawiera ono
harmonogram działań określonych przez UEFA organizatorom mistrzostw m.in. w dziedzinie transportu, zakwaterowania
oraz przygotowania stadionów. Władze UEFA oczekują wyznaczenia krajowego koordynatora ds. budowy stadionów oraz
krajowego eksperta ds. transportu lądowego i sieci dróg. Deklarują pomoc w przygotowaniu stadionów do mistrzostw
zgodnie ze stawianymi w tym względzie wymogami. Oczekują przy tym szczegółowego opisu istniejącej infrastruktury
drogowej oraz bazy noclegowej. Według oceny UEFA obecnie tylko Warszawa posiada odpowiednio rozwiniętą bazę
hotelową, pozostałe miasta muszą jeszcze wiele w tej dziedzinie uczynić. Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu
Urzędu Marszałkowskiego Jacek Stumpf, koordynujący działalność Sztabu, poinformował o pracach grup roboczych do
organizacji EURO 2012 powołanych przy Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Zajmują się one problematyką m.in. budowy
stadionów, infrastrukturą drogową, transportem miejskim i bezpieczeństwem. Szczególnego znaczenia nabiera
przyspieszenie prac nad zmianami prawnymi, zmierzającymi do przyspieszenia prac budowlanych i modernizacyjnych.
Miasta – organizatorzy zaproponowały wprowadzenie około 50 nowych rozwiązań prawnych. Honorowy przewodniczący
Sztabu Antoni Piechniczek zwrócił uwagę na potrzebę konsekwentnej promocji naszego regionu w staraniach o
organizację mistrzostw. „Mimo zapewnień ze strony ministra sportu i władz piłkarskich, nadal nie mamy 100 procentowej
pewności co do wyboru Stadionu Śląskiego” – stwierdził.
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